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»فرهیختگان« از مشکل صنفی دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی گزارش می‌دهد

اعتراض دانشجویان به آیین‎نامه امتحانات وزارت بهداشت
مشکلات صنفی دانشجویان نه‌تنها 

ندارد،  و  نداشته  تمامی  هیچ‌گاه 

بلکه این روزها با پیدا شدن سروکله 

کروناویروس شکل و شمایل جدیدی 

هم به‌خود گرفته است. شاید اینطور تصور شود که مجازی شدن آموزش‌ها 

و دور بودن دانشجویان از فضای فیزیکی دانشگاه‌ها، باعث شده تا عمده 

اعتراض این قشر که پیش‌تر مربوط به حوزه خوابگاه و تغذیه و... بود، تمام 

شده که در عمل هم درست است، اما این به‌معنی تمام‌شدن مشکلات صنفی 

نیست؛ چراکه این مصائب جای خود را به مشکلات جدیدی که عموما هم 

مربوط به فضای آموزش غیرحضوری دانشجویان می‌شود، داده است. به 

عبارت دقیق‌تر در هفته‌های اول مجازی شدن آموزش‌ها، اعتراضات گاه و 

بی‌گاه دانشجویان به مشکلات این حوزه را شاهد بودیم اما حالا با نزدیک 

شدن به ایام امتحانات دانشجویی، شرایط متفاوت و نگرانی دانشجویان 

هم بیشتر شده است. در این میان انتشار آیین‌نامه نحوه آزمون‌های آنلاین 

دانشجویان پزشکی توسط وزارت بهداشت با اعتراض دانشجویان پزشکی 

کشور مواجه شد؛ آیین‌نامه‌ای که دانشجویان برخی بندهای آن را غیرواقعی 

دانسته و با انتشار نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت برگزاری امتحانات بر اساس 

آن را دردسری بزرگ برای خود اعلام کرده‌اند. در بخش‌هایی از این نامه آمده 

است: »پس از انتشار آیین‌نامه جدید امتحانات برخط وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی، با وجود برخی از نکات مثبت در آیین‌نامه اما براساس شرایط 

موجود از‌جمله ضعف در آموزش، مشکلات موجود در زیرساخت اینترنت و 

همچنین ناعادلانه بودن برخی از مفاد آن، خواستار رسیدگی فوری به این 

موضوع و ایجاد تغییراتی در آن هستیم. مسلما زمان حداقل ۳۰ ثانیه‌ای و 

متوسط ۴۵ ثانیه برای سوالات آزمون بسیار ناعادلانه است و به‌دلیل پیچیدگی 

سوالات بالینی و کیس‌محور بسیاری از رشته‌ها، عمال این زمان به خواندن 

سوال نیز کفاف نخواهد داد. پیشنهاد ما درنظر گرفته شدن زمان حداقل 

یک دقیقه و حداکثر ۹۰ ثانیه است تا دانشجویان بتوانند با استرس‌‌ کمتر 

و تمرکز بیشتر به سوالات پاسخ دهند. برخی از دانشجویان بالینی همانند 

استیجرها، اینترن‌ها، کارورزان سال آخر تمامی رشته‌ها و دانشجویان سال 

آخر دندانپزشکی هم‌اکنون در محیط‌های درمانی حضور دارند و هم‌پای 

مدافعان سالمت درحال نبرد با ویروس منحوس کرونا هستند.« 

  دبیر شورای صنفی مرکزی دانشجویان وزارت بهداشت: 
آیین‌نامه وزارت بهداشت به‌جای تسهیل برگزاری امتحانات، شرایط 

را بدتر کرده است

به‌رغم اعتراض دانشجویان به این آیین‌نامه اما به‌نظر می‌رسد مسئولان 

وزارت بهداشت تمایلی برای ایجاد تغییر در روند برگزاری امتحانات ندارد 

و حتی تا امروز حاضر نشده‌اند پیرامون این اعتراضات واکنشی داشته 

باشند. از سوی دیگر پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« برای صحبت با 

مسئولان این وزارتخانه راه به جایی نبرد. در‌مقابل اما دانشجویان همچنان 

به اعتراضات خود و جمع‌آوری امضا در این زمینه ادامه می‌دهند. ودود 

نوروزی، دبیر شورای صنفی مرکزی دانشجویان وزارت بهداشت در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« درباره چرایی شکل‌گیری این اعتراض و نتایج آن گفت: »این 

امتحانات پیش‌تر به‌صورت مجازی نیز برگزار می‌شد که برخی مشکلات اعم 

از قطعی اینترنت، زمان سوالات و... را داشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی 

هر کدام رفتارهای مختلفی را پیرامون برگزاری امتحانات داشتند، تا جایی 

که برخی زمان پاسخگویی به سوالات را کم، برخی دیگر نرمال و برخی هم 

زمان زیادی را اختصاص می‌دادند و یا امکان برگشت و اصالح سوالات در 

برخی مراکز آموزشی وجود داشت، با این حال تفاوت برگزاری امتحانات 

در دانشگاه‌ها باعث شد تا وزارت بهداشت تصمیم بگیرد شیوه‌نامه کلی 

را برای رفع مشکلات ابالغ کند.« وی ادامه داد: »متاسفانه وزارت بهداشت 

با این آیین‌نامه به‌جای اینکه مشکلات را کاهش دهد، باعث بدتر شدن 

شرایط شده است؛ تا جایی که اگر دانشگاه‌ها به روال قبلی امتحانات 

را برگزار می‌کردند، قطعا اعتراض دانشجویان نیز کمتر بود. با این حال 

بعد از اعتراض دانشجویان و راه‌اندازی کمپین جمع‌آوری امضا درباره این 

آیین‌نامه، وزارت بهداشت به‌طور کلی موضوع را انکار و اعالم کرد که قرار 

است به دانشگاه‌ها درباره نحوه چگونگی اجرای این آیین‌نامه اختیار بدهد. 

در اصل زمانی که این آیین‌نامه به دانشگاه‌ها ابلاغ شد، این بحث در میان 

معاونین دانشگاه‌ها ایجاد شد که چه بخشی از آیین‌نامه را می‌توانند اجرایی 

کنند و به همین دلیل اجرای آن کمی با تاخیر همراه بود و درنهایت نیز با 

اعتراض دانشجویان روبه‌رو شد.« 

  نمی‌توان به دانشجو گفت اختیار مدیریت پاسخگویی به سوالات 
را ندارد

دبیر شورای صنفی مرکزی دانشجویان وزارت بهداشت با بیان اینکه آیین‌نامه، 

به نگارش بر اساس اصول علمی تاکید دارد، بیان داشت: »این مساله باعث 

شد تا به کمک برخی از دانشجویان، آیین‌نامه را مورد بررسی قرار دهیم و 

متوجه شدیم اصلا اصول علمی در آن رعایت نشده و دانشگاه‌های کشورهای 

دیگر اصال چنین روندی را در برگزاری امتحانات دنبال نمی‌کنند. به‌عبارت 

دقیق‌تر کشورهای دیگر نه از لحاظ زمان تعیین‌شده برای پاسخگویی به 

سوالات و نه عدم‌دسترسی به سوالات پاسخ داده شده مطابق این آیین‌نامه 

عمل نمی‌کنند و عمده اعتراض دانشجویان هم به این دو مولفه بوده است.« 

نوروزی در توضیح بیشتر این مساله افزود: »در آیین‌نامه آمده که دانشجو 

برای پاسخگویی به سوالات تنها 30 ثانیه زمان دارد، درحالی‌که قطعا تسلط 

دانشجویان روی برخی سوالات بیشتر خواهد بود و این‌طور نیست که به 

دانشجویان بگوییم مدیریت پاسخگویی به سوالات‌شان هم با وزارت بهداشت 

است و این کار باعث می‌شود که اختیار از دانشجو سلب و درنهایت باعث 

استرس این قشر شود. از طرف دیگر برخی سوالات مانند رشته داروسازی 

نیازمند حل‌مساله است و قطعا زمان بیشتری نیاز دارد. از زمان‌بندی سوالات 

که بگذریم، عدم‌امکان برگشت به عقب برای پاسخ دادن به سوالات در 

امتحانات نیز در بیشتر دانشگاه‌های دنیا وجود ندارد و دانشجویان این 

کشورها می‌توانند هر زمان که احساس کردند برگردند و سوالات را بار دیگر 

نگاه کنند، اما این مولفه هم از دانشجویان پزشکی کشور گرفته شده است.« 

او اظهار داشت: »استدلال وزارت بهداشت از این آیین‌نامه آن است که 

اجرای آن می‌تواند جلوی تقلب دانشجویان را بگیرد تا در حق دانشجویان 

پزشکی اجحاف نشود، اما این استدلال غلطی است؛ هرچند برای همگان 

واضح است که برخی از دانشجویان در روند امتحان سوءاستفاده می‌کنند 

اما اینکه زمان پاسخگویی به سوالات کم باشد و یا امکان بازگشت به عقب 

وجود نداشته باشد، نه‌تنها در حق همه دانشجویان اجحاف می‌شود، بلکه 

دانشجویانی که در امتحانات حضوری می‌توانستند نمره 18 یا بیشتر را کسب 

کنند، حالا صرفا به‌دلیل عدم‌امکان بازگشت به عقب، احتمال دارد که نمره 

کمتری را بگیرند. در مقابل برای دانشجویانی که درس‌شان ضعیف‌تر است، 

خیلی تفاوت ایجاد نمی‌شود.« دبیر شورای صنفی مرکزی دانشجویان وزارت 

بهداشت با تاکید بر اینکه این وزارتخانه کمی از اجرای آیین‌نامه عقب نشسته 

است، گفت: »با این حال چون اعلام شده دانشگاه‌ها در میزان و چگونگی 

اجرای این آیین‌نامه اختیار دارند، خود باعث بروز مشکلاتی در دانشگاه‌ها 

شده است؛ چراکه دانشگاه‌ها اعالم می‌کنند هنوز به‌صورت رسمی به آنها 

ابلاغ نشده که در‌مقابل این آیین‌نامه اختیار دارند. متاسفانه وزارت بهداشت 

موضوع را به‌گونه‌ای پیش برد که به‌جای حل مشکل، وضعیت را بدتر کرده 

است؛ تا جایی که شاید اگر قرار بود امتحانات را به‌صورت حضوری برگزار 

کنیم، حتما مشکلات دانشجویان کمتر می‌شد. نکته دیگر این است که در 

آیین‌نامه مباحثی مانند کیفیت تدریس اساتید اصلا لحاظ نشده و اینکه قرار 

بود معاونت‌های آموزشی دانشگاه‌ها ارزیابی از این مساله داشته باشند، در 

آیین‌نامه دیده نشده است.« نوروزی اظهار داشت: »سختگیری‌هایی که در 

وزارت بهداشت بر سر برگزاری امتحانات اتفاق افتاده، تا حدی نابجاست و 

این وزارتخانه در حوزه برگزاری آزمون‌ها بسیار ضعیف عمل می‌کند و قطعا 

این مهم به ضرر دانشجویان تمام می‌شود. به‌طور مثال در حوزه برگزاری 

آزمون میان‌ترم به‌دلیل تعویق در برگزاری آن دانشجویان ضرر کردند، یا 

آزمون دستیاری تخصصی پزشکی که خود مسئولان می‌گفتند باید بین تغییر 

رفرنس و برگزاری آزمون حداقل 9 ماه زمان باشد اما امروز این زمان به کمتر 

از 5 ماه رسیده بود و برگزاری زودتر از موعد آزمون کارشناسی‌ارشد و... هم از 

دیگر مشکلاتی است که امسال برای دانشجویان پزشکی ایجاد شده است.«

 

ــف  ــیار ضعی ــا بس ــی وزارت بهداشت در دوران کرون ــت آموزش   معاون
عمل کرده است 

او بیان داشت: »در نامه‌ای که همزمان با روز دانشجو برای وزیر بهداشت 

ارسال کردیم هم نوشتیم که مشکلات موجود در حوزه آزمون‌ها باعث رفع 

شود، درحالی که این مهم وظیفه معاونت آموزشی این وزارتخانه است 

اما به‌جای انجام وظیفه، هر بار مشکل جدیدی برای دانشجویان درست 

ــرف  ــود، از ط ــجویان می‌ش ــدن دانش ــرر ش ــث متض ــن باع ــا ای ــد و قطع می‌کنن

دیگر بهتر بود که قبل از نگارش آیین‌نامه نظر دانشجویانی را که به‌صورت 

علمی در حوزه آموزش پزشکی فعالیت می‌کنند را جویا می‌شدند. ما در 

تشکل‌مان نیز با همه دانشجویان المپیادی در ارتباط بوده و از نظرات‌شان 

نیز استفاده می‌کنیم، به همین دلیل خوب بود تا وزارت بهداشت نیز 

از این ظرفیت استفاده می‌کرد.« دبیر شورای صنفی مرکزی دانشجویان 

وزارت بهداشت اظهار داشت: »یکی از نکاتی که لازم بود در آیین‌نامه لحاظ 

می‌شد، بحث زیرساخت‌های اینترنت کشور است؛ چراکه پیام‌هایی را از 

دانشجویان مختلف داریم که اعام می‌کنند اینترنت‌شان سرعت خوبی 

ندارد، اما این آیین‌نامه به‌جای اینکه مشکل این قبیل از دانشجویان را 

حل کند، بیش از پیش به استرس آنها دامن می‌زند.«

 

  معاون آموزش اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان: 
برگزاری حضوری امتحانات از اجرای آیین‌نامه آنلاین وزارت بهداشت 

بهتر است 

محمدعلی خداوردی، دبیر آموزش اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان 

ــه  ــن آیین‌نام ــا ای ــاط ب ــز در ارتب ــکی اراک نی ــوم پزش ــگاه عل ــجوی دانش و دانش

ــن  ــل ای ــت: »در داخ ــگان« گف ــه »فرهیخت ــجویان ب ــراض دانش ــری اعت و پیگی

آیین‌نامه آمده که سوالات زمان‌دار بوده و پاسخگویی به هر سوال زمان 

خاصی را دارد و در لحظه حدود 20 درصد از سوالات در اختیار دانشجویان 

قرار می‌گیرد و امکان بازگشت به عقب هم برای دانشجو وجود دارد، قطعا 

این مولفه‌ها شرایط سختی را برای دانشجویان ایجاد کرده، درحالی‌که 

اگر امتحانات حضوری برگزار می‌شد، قطعا شرایط راحت‌تری پیش‌روی 

دانشجو قرار می‌گرفت.« او با بیان اینکه دفاتر ما در دانشگاه‌های علوم 

ــار  ــتادند، اظه ــود فرس ــی خ ــت آموزش ــه معاون ــه‌ای را ب ــف نام ــکی مختل پزش

ــی  ــت ط ــان وزارت بهداش ــی از معاون ــه، یک ــار آیین‌نام ــد از انتش ــت: »بع داش

مصاحبه‌ای اعام کرد که دانشگاه‌ها درباره چگونگی برگزاری امتحانات 

اختیار دارند و زمان‌دار بودن یا نبودن پاسخگویی به سوالات در اختیار 

ــی را  ــف تغییرات ــگاه‌های مختل ــه، دانش ــن مصاحب ــد از ای ــت. بع ــان اس خودش

ــگاه‌ها  ــی از دانش ــل برخ ــا در‌مقاب ــد ام ــام کردن ــه اع ــرای آیین‌نام ــد اج در رون

نیز این کار را نکرده و همان آیین‌نامه ابلاغی را اجرا کرده‌اند؛ البته باید 

به این مساله نیز اشاره کنم در آیین‌نامه آمده که این آیین‌نامه شامل 

ــطح  ــه س ــت؛ چراک ــترن‌ها نیس ــا و اکس ــم از انترن‌ه ــجویان از اع ــی دانش برخ

سوالات و درس‌ها متفاوت است.« دبیر آموزش اتحادیه جامعه اسامی 

ــد اراک و...  ــگاه‌ها مانن ــی دانش ــی برخ ــوراهای صنف ــزود: »ش ــجویان اف دانش

ــاره منتشر کردند که چرا تغییرات اعمال‌شده توسط  نامه‌ای را در این ب

برخی دانشگاه‌ها در آنها اعمال نمی‌شود. به‌طور مثال دانشگاه تهران 

اعام کرده که تایم سوالات در اختیار دانشجویان است اما این اتفاق 

در دانشگاه‌های علوم پزشکی نیفتاده و این مشکلاتی را ایجاد کرده که 

طبیعتا با اعتراض دانشجویان پزشکی هم همراه است.«

 

  آموزش دانشجویان پزشکی ضعیف؛ سطح سوالات امتحانی بالا 
خداوردی درباره نتیجه‌بخش بودن اعتراضات دانشجویی اظهار داشت: 

»متاسفانه پیش‌تر نیز اعتراضات مختلفی را داشته‌ایم و یک ناامیدی در 

میان دانشجویان علوم پزشکی ایجاد شده است؛ چراکه عما بی‌تفاوتی 

خاصی نسبت به این دانشجویان وجود دارد و نظرات آنها به هیچ وجه 

ماک قرار نمی‌گیرد. از طرف دیگر در شورای آموزشی دانشگاه یک نفر 

ــم آن  ــه بگویی ــت ک ــن نیس ــان ای ــه منظورم ــدارد، البت ــور ن ــجویان حض از دانش

دانشجو حق رای داشته باشد، بلکه تنها بتواند صحبت‌هایی را از جانب 

قشر دانشجو مطرح کند و همین اتفاق باعث شده که هرج‌ومرجی را 

ــکی  ــجویان پزش ــی دانش ــرایط آموزش ــه ش ــیم.«او ب ــاهد باش ــگاه‌ها ش در دانش

ــاتید  ــغله کاری اس ــه مش ــه ب ــا توج ــرد: »ب ــح ک ــاره و تصری ــا اش ــرایط کرون در ش

پزشکی در دوران کرونا شاهد هستیم که فایل‌های آموزشی دیربه‌دیر آپلود 

می‌شود، به‌طوری که در دو روز شاید به‌یکباره 50 فایل آپلود شود و قطعا 

دیگر دانشجو زمانی برای خواندن آنها ندارد؛ چه برسد به اینکه بخواهد 

در چنین وضعیت آموزشی امتحانی را بدهد که پاسخگویی به سوالات 

آنها زمان مشخصی هم دارد. در اصل مسئولان برای اینکه بتوانند جلوی 

تقلب دانشجویان را بگیرند روندی را تعیین کرده‌اند که دانشجویان نهایتا 

ــامی  ــه اس ــه جامع ــوزش اتحادی ــر آم ــد.« دبی ــاس کنن ــد دروس را پ نمی‌توانن

ــدا  ــل پی ــدت تقلی ــا به‌ش ــی در دوران کرون ــطح آموزش ــزود: »س ــجویان اف دانش

کرده اما سطح سوالات به‌شدت بالا رفته و دانشجویانی که اهل تقلب 

هم نیستند شرایط سختی را پیش‌رو دارند؛ در‌مقابل بخشی از دانشجویان 

ــادی  ــای جه ــد و فعالیت‌ه ــور دارن ــتان‌ها حض ــروزه در بیمارس ــا ام ــکی م پزش

ــات هم بسیار سخت شده  ــا این حال شرایط امتحان انجام می‌دهند، ب

و قطعا شرایط خوبی برای ادامه تحصیل این دانشجویان وجود ندارد. 

موضوع دیگر که باید مدنظر قرار می‌گرفت حضور شیفتی دانشجویان 

در مراکز درمانی است، قطعا با توجه به شرایط امروز دانشجویان پزشکی، 

باید شرایط آسان‌تری پیش‌روی آنها برای امتحانات قرار می‌گرفت.« 
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تولید واکسن خوراکی کرونا؛ در دستور‌کار یک شرکت ایرانی

حسین وطن‌پور در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: »واکسنی که از ویروس غیرفعال تهیه می‌شود با ورود به بدن موجب تولید 

آنتی‌بادی در بدن می‌شود. پلتفرم‌های دیگری هم در ساخت واکسن وجود دارد که از آن جمله می‌توان به ساخت واکسن با 

mRNA،‌DNA  و پروتئین ساب یونیت اشاره کرد. در پلتفرم پروتئین ساب یونیت، یک قطعه‌ پروتئینی ویروس که می‌تواند 

سیستم ایمنی بدن را تحریک کند به‌جای کل ویروس استفاده می‌شود. پلتفرم ساخت واکسن بر مبنای DNA کمتر مورد 

توجه قرار گرفته است. از میان پلتفرم‌های ساخت واکسن به ترتیب ‌mRNA، پروتئین ساب یونیت و درنهایت ساخت واکسن به 

کمک ویروس غیرفعال کارایی بیشتری دارند.« رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه »ساخت واکسن 

به کمک ویروس غیرفعال، ساده‌ترین نوع ساخت یک واکسن است که تکنولوژی تولید از سال‌ها پیش در موسسه رازی وجود 

داشته است«، گفت: »درحال‌حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی روی همه‌ انواع پلتفرم‌های ساخت واکسن مشغول فعالیتند. 

یک شرکت درخصوص تولید واکسن بر‌اساس DNA فعال است و حدود سه شرکت دیگر در تلاش برای ساخت واکسن بر 

پایه mRNA هستند. حدود 2 شرکت دیگر درنظر دارند واکسنی بر‌اساس پروتئین ساب یونیت بسازند و حدود هفت شرکت 

ایرانی نیز درحال تلاش برای تولید واکسن بر پایه ویروس ضعیف‌شده‌اند. درمجموع حدود ۱۶ شرکت مدعی درحال فعالیت 

برای ساخت واکسن کرونا هستند. یکی از این شرکت‌ها نیز تولید واکسن خوراکی کووید-۱۹ را نیز در دستور‌کار خود دارد.« 

اجرای طرح تعاون بین‌دانشگاهی و هیات‌علمی وابسته در وزارت علوم

علی خاکی‌صدیق درباره اقدامات معاونت آموزشی این وزارتخانه برای ارتقای کیفیت آموزش عالی در ایران، اظهار داشت: »به‌دنبال طرح 

ارتقای کیفی آموزش در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، چند برنامه راهبردی از جمله تصویب ۲ طرح در جلسات گذشته شورای گسترش 

و برنامه‌ریزی وزارت علوم پیگیری شد که طرح تعاون بین دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی یکی از آنهاست.« خاکی‌صدیق در این خصوص 

گفت: »در طرح تعاون بین دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، دانشگاه‌های کوچک‌تر و تازه تاسیس‌تر برای استفاده از امکانات و اعضای 

هیات‌علمی دانشگاه‌های توانمندتر می‌توانند از این طرح بهره‌مند شوند؛ به‌طوری‌که دانشگاه‌ها می‌توانند با یکدیگر طی پروتکلی که 

تعریف شده به‌عنوان دانشگاه معین و دانشگاه متقاضی همکاری‌های آموزشی و پژوهشی داشته باشند.« وی اضافه کرد: »به این صورت 

دانشگاه متقاضی می‌تواند برنامه‌های تحصیلات تکمیلی در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری را با استفاده از امکانات و اعضای هیات‌علمی 

دانشگاه معین عملیاتی کند.« معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه دانشگاه‌های تحت پوشش وزارت علوم شامل این طرح می‌شوند، افزود: 

»این طرح از سال ۱۳۷۷ به تصویب وزیر وقت رسیده بود، ولی اکنون به‌روزرسانی و به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است.« به گفته خاکی‌صدیق، 

طرح دوم، طرح هیات‌علمی وابسته است. در وزارت علوم برای اعطای مجوز رشته‌های کارشناسی‌ارشد و دکتری معیارهایی قائل شده‌ایم. 

بعضی از موسسات آموزش عالی ممکن است شرایط راه‌اندازی رشته نداشته باشند؛ در این حالت آن دانشگاه می‌تواند با استفاده از عضو 

هیات‌علمی وابسته با مرتبه دانشیاری و استادی نیاز خود را برطرف کند و درخواست راه‌اندازی رشته داشته باشد.« 

اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران در 
نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی 
تک مرحله ای با ارزیابی فشرده )تکمیل سالن 
چندمنظوره مجموعه فرهنگی ورزشی کارگران فیروزکوه( 
خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد تا بازگشایی پاکات و اعام برنده مناقصه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد 
شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 99/10/11 
ــس  ــی پـ ــه عمومـ ــناد مناقصـ ــات و اسـ ــد و اطلاعـ ــی باشـ مـ
ــه  ــتاد بـ ــامانه سـ ــق سـ ــی از طریـ ــی کیفـ ــزاری ارزیابـ از برگـ

مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهرانم. الف 3184

فراخوان مناقصه عمومی تک مرحله ای 
)ارزیابی فشرده( جهت تکمیل سالن 

چندمنظوره مجموعه فرهنگی ورزشی کارگران فیروزکوه )نوبت دوم(

نوبت اول


